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GE Renewable Energy 

Herstellungskosten für Stahlrohrtürme und Hybridtürme 

Komponente Herstellungskosten 

Stahlrohrturm inkl. Fundamentadapter / Hybrid 

Stahlrohr- und Betonturm 
______________ T€ 

Maschinenhaus inkl. Rotorwelle ______________ T€ 

Rotor, bestehend aus Rotorblättern und Nabe ______________ T€ 

Maschinentechnik ______________ T€ 

Elektrik inkl. Transformator ______________ T€ 

Baukosten gemäß DIN 276 

Komponente Baukosten 

Stahlrohrturm inkl. Fundamentadapter / Hybrid 

Stahlrohr- und Betonturm 
______________ T€ 

Drehkranz oder Azimutlager ______________ T€ 

Rotor, bestehend aus Rotorblättern, Nabe und 

Rotorwelle 
______________ T€ 
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1.150.000

150.000

640.000

600.000

310.000

1.150.000

14.000

660.000

5.5-158 mit 161m Hybridturm

5.5-158 mit 161m Hybridturm



GE Renewable Energy 

Rohbaukosten für Stahlrohrtürme und Hybridtürme 

Hauptkomponente Rohbaukosten 

Stahlrohrturm inkl. Fundamentadapter / Hybrid 

Stahlrohr- und Betonturm 
______________ T€ 

Flachgründung ohne Erdaushub ______________ T€ 

Hinweise: 

Diese Kostenangaben beinhalten keine Kosten für: 

Transport der Komponenten zur Baustelle

Gestellung von Kränen zur Errichtung

Montage der WEA

Inbetriebnahme der WEA
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